Haber celebrado en cada uno de los seis 
municipios una asamblea en presencia de un funcionario del Instituto Electoral 
de Querétaro y Notario Público…. Al respecto tenemos que acorde con las 
certificaciones referidas al inicio de la presente resolución, se cuenta con 586 
(Quinientos ochenta y seis) afiliados en siete municipios, como se plasma en la 
siguiente tabla:  

MUNICIPIO NÚMERO DE AFILIADOS 

San Juan del Río 16 

Corregidora 16 

Colón 10 

El Marqués 202 

Pedro Escobedo 51 

Tolimán 105 

Querétaro 186 

TOTAL 586 

Cabe destacar que las cantidades asentadas en esta tabla no coinciden con las

[...]

Por la misma razón, el número total de afiliados de “Alianza Campesina” 
también se vio reducido en la misma proporción, es decir, tomando en cuenta lo 
señalado en el último párrafo del inciso A) del apartado IV del dictamen que 
forma parte integrante del presente, se tuvo a 574 (Quinientos setenta y cuatro) 
ciudadanos debidamente afiliados. 

Por lo que se refiere a la asistencia de delegados a la asamblea estatal 
constitutiva, se observó de la lista de asistencia elaborada por la propia 
organización, que asistieron los ciudadanos siguientes: 

NOMBRE ELECTO EN LA ASAMBLEA DE